REPUBLIKA E SHQIPERISE _
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresar Rr.Reshit Coflaku, Tel; 0800 9999, Website: www. hidaa.gov.al. L-mail: info% hidaa.sov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij, t€ bashkéshortit/es
dhe t&é fémijéve madhoré, né bazé &€ Ligjit nr.9049. daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare t€ t¢ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367. dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

] AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri i o i Mbleml.l L
Funksioni

Gjyqtare

Institucioni dhe adresa | .

Gjykata e Rrethit Gjyqésor Lushnje
Data e emérimit né funksionin & kwen L Datdedorcimit ik deklaraiss

04.10.2006 . e 30.03.2015 bl

NE bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrpllin e pasurive, té
detyrimeve financiare t& t¢ zgjedhurve dhe t& disa népynésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s¢, qé t& verifikojné né t&€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, intergsat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t§ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk &shté e vérteté.

Nénshkrimi i zyrtarit

mmvr-

“Periodil ietor ” /




Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqgen, adresén ku ndodhen, momentin ¢
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyvrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé (€ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese gqé zotéroni té c¢do lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér perindhén nga deklarimi i méparshé¢m deri né 31 Dhjetor

DHE
BURIMI | KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

té vitit té deklarimit.

Nr.

Vlera me shifra dhe me

Pjesa né

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fjalé o
E drejta
Kontraté depozite me “kontraté depozite {émija im” e | Vlera e depozités né dt. | €
1. | lidhur né dt.26.03.2014, me t€ drejtén e administrimit & | 31.12.2014 &shté administ
depozités, shtimit dhe térhegjes sé saj, me tituilar t& llogarisé 35,560 (tridhjeté e pesé | Fimit
djalin tim ne date maturim 25.01.2028. mij¢ e peséqind e mblh %
E drejta e adminstrimit dhe térheqjes ushtrohet pér shkak t& | gjashtédhjeté) leké %]l:r; e
pérgjegjésisé prindérore. pasurise.
100 %
116,46 (njéqind e
Vlera ¢ mbetur (kursim) né logariné rrjedhése personale | gjashtémbédhjeté mijé e
2. | prané sh.ané dt. 31.12.2014. dyzet e gjashté) leké >0 %
47.690 ( dyzet e shtaté
mij¢ e gjashtéqind e
Vlera e mbetur_ (kursim) né& llogariné rrjedhése & | néntédhjeté mijé) leké 50 %
| 3. | bashkeshortit prani 18 dt. 31.12.2014.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d + ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, 1 ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké;

¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 lekég,
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.

dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj:

Emri, Mbienri

/

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, n€ llpgari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

krimi i zyrtarit

Brikena U

“Periodik | jeror”




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

L

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhlm e
vepnmtan qeter qe ka qelle té ardhura personale, pér bashkeshortm/en, bashke;etuesm/en dhe fémqet madheré.
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin, natyren e angazhlmlt, nga dek!anml i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t€ deklarimit. i

I . Shuma e té ardhurave neto té¢
Pérshkrimi i té ardhurive krijuara, né leké apo né valuté

(me shifra dhe me fjalé)
1.139.726 (njé milion e njéqind
Té ardhura t€ pérfituara pér shkak té ushtrimit t& funksionit t& gjygtares | e tridhjeté e nént€é mijé e
prané Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Lushnje (paga neto). shtatégind e njezet e gjashté)
leké

Té ardhura té pérfituara pér shkak té angazhimit s1 “ekspert lehtésues™ | 10 800 (dhjeté mijé e tet€qgind)
| né trajnimet vazhduese t& Shkollés sé Magjistraturés Tirané (paga neto) | leké

| -

Emri, M hnel@l\krimi i zyrtarit

' (Lubonja/

Nése ky format éshté | pamjafiveshém, vazhdohi té plotésoni né folokopje 1é 1§.

“Periodik Vietor™ 4



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit. t&¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri n€ 31 Dhjetor t€ vitit t&€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t€
deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruahi hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t¢ detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredit¢ bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

- -Pé_rshkr_i_mi-i detyrimeve

Shuma e shiyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit

Gjendja e detyrimit
t€ mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor té
vitit t& deklarimit

L (me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

- | Detyrim q& vazhdon té ekzistojé nga lidhja e | Jané shlyer rregullisht | Mbetet pa u shlyer

kontratés s& kredisé bankare me cilésingé e | 12/késte t€ tjera nga | pjesa tjeter e

dorézanesit me kredidhénés janari-dhjetor 2014, me | principalit +
kontrata .| vleré  keésti mujor | interesave né total

25.05.2012, pér principalin 5,026,224 (pes€ milion | 35.000 (tridhjeté e pes¢ | 4.885.250 (katér

e njézet e gjashté mij¢ e dyqind e njézet e katér)
leké+ interes (Bono Thesari 1-vjegare +1,5 mbi
bazén vjetore te ndryshueshme). me afat pagimi
| 20-vjegar.

mijé) leke.

milion e tetégind e
tetédhjeté e katér
mij¢ e dyqgind e
pesédhjeté leké).

Detyrim qé& vazhdon t& ekzistoj€ nga kontrata e
huasé me dy prindérit e mi per vlerén 9000 (nénté
I mijé) euro, ne poziten e bashk&huamarresit se
| bashku me bashkeshortin tim, kontrate e lidhur pa
interes dhe pa afat shlyerje.

Nuk é&shté shlyer asnjé
pjesé e detyrimit

Mbeten pér tu shlyer
9000 (nénté mijé)
euro

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni
1 plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik/Vietor”
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SHPENZIMET E DEKLARUESHME

TE DHENA KONFIDENCIALE

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj shpenzimi té deklarueshém me vleré mbi 300.000 leké, si pér arsim, mjekim
shéndetésor, pushime, arredim e té tjera té kétij lloji t€ kryera nga deklarimi i méparshem deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit, . ' ;

Shuma né leké ose valute ;tﬁ

Pérshkrimi i shpenzimeve - huajfnic shifta dhe die fi ali‘e)
Nuk ka. | '......

Nése ky format éshié | pamjafiveshém, vazhdoni (€ plotésoni né fotokopje ié tij.

Emri, Mbierfri, N\'énshkl‘imi i Aétarit

Brikena% j‘ ub?i{ja)

\J

“Periodiic jetor”



TE DHIEENA KONFIDENCJALE

DHURATA DHE TRAJTIME PREFERENCIALE

Pérshkruani hollésisht lojin e dhuratés né
vierén mbi 10000 (dhjeté mijé leké), si dhe
trajtime preferenciale, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t€
deklarimit.

Identiteti i personit fizik ose
juridik dhe lidhja e tij me
zyrtarin.

Viera e

dhuratés /trajtimit
preferencial né leké

ose valuté

(me shifra dhe me fjalé).

Nuk ka

keni marrédhénie interesi.
1. Vlera né leké e depozités prané

tretéve (jo prindérve) pér fémijén,

Pérshkruani té dhénat KONFIDENCIALE qé kané lidhje me; pasurité private
té paluajtshme dhe/ose té luajtshme, t& regjistruara ose jo né regjistrat
| publiké, detyrimet financiare, identitetin e personit juridik ose fizik,

| huadhénés a huamarrés, emértesén e institucionit publik ose privat, me t& cilét

Nr.i regjistrit publik,
Nr. kontratés noteriale,
data/muaji/viti

me titullar f€mijén tim t€ mitur | Kontraté pa akt noterial e
perfagéson shumén e mbledhur nga dhuratat e t&

lidhur midis dhe
bashkéshortit tim Dritan
Ukperaj né dt.26.03.2014

Té dhénat pér personat fiziké e juridiké, duke pérfshiré edhe personin e besuar, qé rezultojné t& lidhur me

zyrtarin g€ mbart detyrimin pér deklarim:

dhe /ose emértimi i personit juridik

“Emér, Atési; Mbiemér i personit fizik | Lidhja me deklaruesin

e tyre,

Lloji i interesave private, vendndodhja

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje (¢ 1ijf.

“Periodik/Vjetor”

Emri, Mbiemri,
Nénshkrimi i zyytari

Brikena UkpezWonW

Telofan nrivat o na‘n‘l‘r
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Ti PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www hidaa.gov.al, E-mail: info%hidaa, gov.al

Nr. Indeksi

n& ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i1 lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né€ bazé té nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 ~Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,
pér pasurité qé disponohen vegmas.

: AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né& bazé té nenit 9/1, té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontroltit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoritetl Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s¢, qé t& veritikojné né t& gjitha
subjcktet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, pasuritg, interesat private dhe detyrimet financiare, g€
ekzistojné né emdr dhe pér llogariné time.

Shtetasi Dritan Qamil Ukperaj, bashkéshorti B

i Subjektit Brikend Stavri Ukperaj (Lubonja)

Jam njohur me detyrimet ¢ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar i€ emrin tim ]

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi-i personit t€ lidhur
Dritan Ukperaj e
pa = : /5

“Periodik Vietor ™ &



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI 1 KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakgsuar, pjesén takuese qé zotéroni, t€ ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor té viti t& deklarimit. '

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé¢ dhe burimi i krijimit Jiem e shifrg ghe me P.J.cfa
e : fjaleé né %
E drejta
Kontraté depozite me “kontraté depozite fémija im” e e
lidhur né dt.26.03.2014, me t& drejtén e administrimit t& | Vlera e depozités ne dt. | admints
1. | depozités, shtimit dhe térhegjes sé saj, me titullar té llogarisé | 31.12.2014 &éshté fpumit
djalin tim ne date maturimi 25.01.2028. 35,560 (tridhjeté e pesé ‘j‘,*?t'h te
E drejta e adminstrimit dhe térheqjes ushtrohet pér shkak t¢ | mijé e  peséqind ¢ a;rei .
pérgjegjésisé prindérore. gjashtédhjeté) leké pasurisé
100 %
2. | Vlera e mbetur (kursim) né llogaringé rrjedhése personalg
prané né dt. 31.12.2014. 47.690 ( dyzet e shtaté
mijé e gjashtéqind ¢ 50 %
néntédhjeté mij¢) leké
116,46 (njéqind ¢
gjashtémbédhjeté mijé e
dyzet e gjashté) lekg
8 Vlera e mbetur (kursim) né llogariné rjedhése té 50 %

bashkeshortes prané sh.a né dt. 31.12.2014.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10,04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né& regjistrat publiké:
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké,

¢) vlerén e aksioneve, (€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérjm;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llggari rmjedhése, né depozité, né bopo thesari

dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi-i-pers

onit té lidhur
g |

Dritan Ukpera%\

“Periodik Vietor”




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NI
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprinttari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q& ka krijuar t&€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta qé¢ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparshém deri n& 31 Dhjetor té vitit té
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t¢ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit ¢ deklarimit. G

Shuma e t& ardhurave neto t& =~
krijuara, né leké apo né valuté

(me shifra dhe me fjalé) .
480 000 (katérgind e tetédhjeté
mijé) leké

Pérshkrimi i té ardhurave

Té ardhura té pérfituara nga punési‘li{i' praﬁé Shoqérisé¢ “Vllazéria”
shpk pér periudhén 01.01.2014-31.12.2014.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit. t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1 méparshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T&é dhénat pér emra personash ndaj t8 ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muajifviti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té
vitit t€ deklarimit

(me shifra dhe fjalé)

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor

té vitit té& deklarimit
(me shifra dhe fjalé)

kontratés sé& kredisé bankare me cilésiné e
dorézanesit me kredidhénés E
kontrata dt.

25.05.2012, pér principalin 5,026,224 (pesé milion e
| njézet e gjashté mijé e dyqind e njézet e katér) leké+
| interes (Bono Thesari 1-vjecare +1.5 mbi bazén
vjetore te ndryshueshme), me afat pagimi 20-vjegar.

Detyrim g€ vazhdon t& ekzistojé nga lidhja e | Jané shlyer rregullisht

12/késte 1€ tjera nga
janari-dhjetor 2014, me
vlerd  késti  mujor
35.000 (tridhjeté e pesé
mijé) leké.

Mbetet pa u shlyer
pjesa  tjeter e
principalit +
interesave né total
4.885.250  (katér
milion e tetégind e
tetédhjeté e katér
mij¢ e dyqind e
pesédhjeté leké).

“Periodik Vietor”
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Detyrim & vazhdon té ekzistojé¢ nga kontrata e | Nuk eshte shlyer asnje | Mbeten  pér  tu
huasé¢ me dy prindérit e bashkeshortes per vlerén | pjese e detyrimit. shlyer 9000 euro

| 9000  (nént€ mij¢&) euro, ne poziten e

bashkéhuamarresit se bashku me bashkeshorten,

| kontrate e lidhur pa interes dhe pa afat shlyerje.

Nése ky formt shié | pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.

EIC- RPN JIINES] WICEE KIC o741 BFLRICLWE




Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe onfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar

e Ligj nr.9367, dat¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave rié ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtdri

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor™ duhet té plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndétprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

= Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashk&jetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes €sht€ e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet ¢ administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegcmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari t deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave t€ lidhur.

= Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézoliet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Bashkélidhur Deklafimit té interesave private zyrtari duhet té dorézoj: kopje t&€ Letér Njoftimit ( Kartés s¢
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t€ dorézoj fotokopje té Pasaportés ose t€ Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do té aplikohen sinksione pér refuzim té deklarimit t& interesave private.

Deklarimi § interesave private nga personi i Hidhur me zyvrtarin

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesavé private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
té nenit 21 dhe 22 té ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité gé disponojné vecmas.

* Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetusi/ja, fémijét né moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né [nspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

* N ¢do rast. subjekti deklarues personti i lidhur &shtg¢ i detyruar & plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri té€ regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t&
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

= Sanksionet:
= (Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né

ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe Emri, Mbiemri,

dénohet me gjobé sipas nenit 40 té Ligjit nr. Nénshkrimi i personit t€ lidhur

9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar e =
= Pé&r mosdekldarim 1€ afat dhe pa shkagqe t& Dritan Ukperaj< ek

arsyeshme. deklaruesi dénohet me gjobé tiga Nr.Personal i persoﬁit té

50.000 leké deri né& 100.000 leké. lidhur

» Refuzimi pék deklarim nga zyrtari, sjell
humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n¢
pérputhje me henin 257/a t¢ Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhu
dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas
nenit 257/a t& Kodit Penal

»  Deklarimi i rrem& apo fshehja e pasurisé
pérbén vepétr penale dhe dénohet sipas
legjislacionit né fudi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit t&
deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért, deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet
e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.
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= P&r informacione t&€ métejshme apo asistencé€ né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né [npektoratin e Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive me “Sektorin € Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat ¢
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, infoiwhidaa.cov.al .

» Tg dhénat e deklaratés [ejohet t€ publikohen sipas ligjit.
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